

手数料のご案内



◇為替手数料 他行カードご利用の場合は、他に提携手数料が必要となります。

窓口またはATMご利用の場合			窓口	ATM利用 (当組合キャッシュカード)	ATM利用 (他行キャッシュカード・現金)	総合振込
当組合あて	同一店内	3万円未満	330円	110円	110円	330円
		3万円以上	550円	275円	330円	550円
	他の支店	3万円未満	330円	110円	110円	330円
		3万円以上	550円	275円	330円	550円
他行あて	電信扱い	3万円未満	660円	330円	440円	660円
		3万円以上	880円	550円	660円	880円
	文書扱い	3万円未満	660円			
		3万円以上	880円			

ファームバンキングサービス	同一店内	3万円未満	無料
		3万円以上	無料
ネットバンキングサービス	他の支店	3万円未満	110円
		3万円以上	220円
	他行あて	3万円未満	330円
		3万円以上	550円

基本手数料(1ヶ月)				
ファームバンキングサービス FB端末以外	1,100円	法人・個人事業主 向け インターネット バンキングサービ ス	照会・資金移動	1,100円
ファームバンキングサービス FB端末以外 (FBパソコンを含む)	4,400円		照会・給与振込	1,100円
ネットバンキングサービス (インターネット、携帯電話)	110円		照会・口座振替	1,100円
			照会・資金移動・口座振替	1,650円
			照会・資金移動・総合振込	2,200円
			照会・資金移動・給与振込	2,200円
			照会・資金移動・総合振込 ・給与振込・口座振替	3,300円

◇預金関係手数料

定額自動送金			手数料
当組合あて	同一店内	3万円未満	110円
		3万円以上	220円
	他の支店	3万円未満	220円
		3万円以上	440円
他行あて	3万円未満	550円	
	3万円以上	770円	

摘要入力サービス専用伝票		手数料
入金帳(当座・普通) 1冊(50枚綴り)	1束(50枚)	3,300円
普通預金入金伝票		
普通預金払戻請求書		

項目	手数料
当座預金払戻請求書綴 1冊(50枚綴り)	1,100円
破産管財人名義の口座開設	16,500円
相続財産清算人、相続財産管理人名 義の口座開設	16,500円
不在者財産管理人、遺言執行者、遺 産整理受任者名義の口座開設	16,500円
上記以外で財産の一時管理を目的と する口座開設	16,500円
教育資金一括贈与専用口座開設	16,500円
貯蓄預金スウィングサービス	無料

※摘要入力サービスなしの当座入金帳・普通入金帳は無料です。

◇でんさいネット

お取引種類・情報	当組合 あて	他行 あて
発生記録請求※	330円	660円
譲渡記録請求※	220円	330円
分割記録請求※	330円	660円

与信業務	手数料
でんさい割引	1でんさいあたり 220円
でんさい貸付	1でんさいあたり 330円

※の手続きを窓口で受け付けた場合、別途事務代行手数料がかかります。

お取引種類・情報	手数料	
入金手数料	220円	
変更記録請求※(法人IB利用)	110円	
変更記録請求(書面)	2,200円	
支払等記録請求※	110円	
開示請求(書面)	3,300円	
支払不能情報照会(書面)	3,300円	
残高証明書発行	定例発行	1,650円
	都度発行	4,400円
事務代行手数料	1,100円	

◇給与振込手数料

項目・内容	窓口持参	法人・個人事業主向 け
当組合あて	無料	無料
他行あて	220円	無料

※窓口持参による給与振込の場合
振込指定日の3営業日以前にご依頼のときは左記手数料となります。
それ以後となる場合は、総合振込の手数料を頂きます。

◇その他の手数料

項目・内容	手数料
振込の訂正依頼料	220円
振込・送金の組戻料	660円

◇口座振替手数料

項目・内容	手数料
帳票扱い	110円以上
媒体(データ)扱い	55円以上

令和5年3月1日以降の契約に適用いたします。

◇取立手数料等

項目・内容		手数料	
電子交換所での取立	当組合あて	同一店内 小切手(※1) 割引手形、担保手形、代金取立手形	無料 880円
		本支店あて	割引手形、担保手形、代金取立手形、小切手 880円
	他行あて		割引手形、担保手形、代金取立手形、小切手 880円
	個別取立(※2)		1,100円
取立手形組戻料、不渡手形返却料、取立手形店頭呈示料		1,100円	

(※1) 小切手については、支払場所と受入店が同一の場合は無料となります。

(※2) 電子交換所に参加しない金融機関あての手形・小切手や、通帳の取立等電子交換の対象外のものは「個別取立」となります。

◇当組合が指定、指定代理、収納代理ではない地方公共団体(県内含む)宛の税金

納付書 1枚につき(全期分、または複数期分をまとめて納付される場合は1枚分の手数料となります。) 該当する県内地方公共団体(11地方公共団体):阿賀野市(阿賀野市水道事業収納金は無料)、糸魚川市、加茂市、五泉市、妙高市、阿賀町、出雲崎町、刈羽村、関川村、田上町、津南町	440円
---	------

◇各種発行手数料

項目・内容	手数料	項目・内容	手数料
イメージ印刷の登録 初回・変更登録料	5,500円	残高証明書 (1通)	都度発行(1通単位) 1ヶ月以内 550円 6ヶ月以内 660円 6ヶ月経過 1,650円
小切手帳 50枚	5,500円		継続発行(預金と融資で1通) 330円
約束手形帳 50枚	5,500円		国債・投資信託 550円
為替手形帳 50枚	5,500円		制定外用紙発行 1,650円
自己宛小切手 1通	550円		英文発行 660円
取引明細照会	口座単位(過去10年以内) 1,100円		監査法人用発行 3,300円
	預金・融資単位(過去10年超) 3,300円 <small>※発行理由を当組合がやむを得ないとさせていただいた場合に発行させていただきます。</small>		手書き発行(6ヶ月以内)※ 660円
取引店検索	1,100円		融資証明書(消費性資金) 11,000円
その他証明書・照会等の提供(1通)	1,100円		融資証明書(事業性資金) 11,000円
			ICキャッシュカード 1,100円
		通帳、証書、キャッシュカード、ローンカード再発行 ICキャッシュカード、ICローンカード再発行	1,100円

※6ヶ月経過の場合は、都度発行6ヶ月経過の手数料をいただきます。

◇夜間金庫・貸金庫・保護預り手数料

項目	内容	手数料
夜間金庫	年間手数料	66,000円
	専用入金帳(普通預金・当座預金ともに100枚綴りにつき)	6,600円
貸金庫	年間手数料	13,200円
保護預り 封緘預り	年間手数料	6,600円

※新規契約時の年間手数料は、契約月から最初に到来する3月までの期間を月割計算とさせていただきます。

◇両替手数料

項目	両替枚数	手数料	項目	両替枚数	手数料
窓口扱い	1枚~50枚	無料	両替機利用	1枚~50枚	100円※
	51枚~500枚	330円		51枚~500枚	200円
	501枚~1,000枚	660円		501枚~1,000枚	400円
	1,001枚~	1,000枚毎に660円加算		1,001枚~1,600枚	600円

・営業係が持参する両替も対象となります。

・枚数はお客様の持参枚数合計またはお客様への交付枚数のいずれか多い方となります。

・金種を指定されたご預金の払出し(金種指定支払い)については、お取扱い枚数(1万円券はお取扱い枚数から除きます)に応じて、上記「窓口扱い」両替手数料をいただきます。ただし、給与・賞与の金種指定支払いは、対象外になります。

・汚損した現金や記念硬貨または同一金種の新券への交換については、無料とさせていただきます。

・両替機による両替手数料は、両替機に100円硬貨をご投入いただくこととなります。あらかじめ、100円硬貨をご用意ください。

◇硬貨精査手数料

硬貨枚数	手数料
1枚~500枚	無料
501枚~1,000枚	660円
1,001枚~	1,000枚毎に660円加算

・窓口または訪問時に受付けた硬貨の精査手数料となります。

・預金口座に分割してご入金の場合は、合算して1取引とさせていただきます。

◇融資条件変更事務手数料

対象科目	対 象 内 容	手 数 料
証書貸付	金利引下げ、融資期間の延長・短縮(一部繰上返済による場合を除く)、返済方法の変更	お借入1件につき 11,000円 (上限55,000円)
手形貸付	分割返済への切替(債務承認並びに弁済契約による)、分割返済への切替後の返済方法の変更	
当座貸越	金利引下げ、極度額の変更、随時返済から分割返済への切替(債務承認並びに弁済契約による)、分割返済への切替後の返済方法の変更	
証書貸付	返済日・ボーナス月の変更	1回のお申込みにつき 11,000円
共 通	保証人の加入および脱退、債務者の変更(債務引受)	

●事業性資金および非事業性資金の融資が対象となり、個人ローンは対象となりません。

●以下の変更の場合は手数料の対象となりません。

- ①預金を担保とする融資の貸出条件の変更
- ②次のお客様の事情による貸出条件の変更にあたらないもの
 - ・商号変更
 - ・法人の代表者変更
 - ・相続の開始に伴う債務者・保証人の変更

◇収益物件融資事務取扱手数料

対 象	手 数 料
収益物件融資(1回のお申込みにつき)	33,000円

◇住宅ローン事務手数料

けんしんハウスローン
全国保証(株)保証付ローン

対象内容	ハウスローン	全国保証(株)保証付
新規事務手数料	55,000円	11,000円
変更事務手数料	5,500円	
固定期間終了後の 固定金利再選択手数料	5,500円	
繰上返済手数料 (全部繰上返済・一部繰上返済)	5,500円	
金利変更手数料	11,000円	

◇不動産担保設定手数料

対 象	不動産担保手続	手 数 料
事業性融資	新規・追加設定	44,000円
	順位・極度等変更	22,000円
	一部解除	22,000円
非事業性融資 (住宅ローン除く)	新規・追加設定	33,000円
	順位・極度等変更	16,500円
	一部解除	16,500円

◇キャッシュサービスご利用の手数料

けんしんキャッシュサービスコーナーご利用手数料

ご利用日	ご利用時間	お引き出し	お預入れ	提携金融機関カードをご利用の場合 注		ご利用時間
				お引き出し	お預入れ	
平 日	8:00~21:00	無料	無料	220円		8:00~8:45
				110円		8:45~18:00
				220円		18:00~21:00
土曜日	9:00~19:00	無料	無料	220円		9:00~19:00
日曜・祝日	9:00~19:00	無料	無料	220円		9:00~19:00

注)⑥提携金融機関との提携手数料となります。

◇セブン銀行(セブンイレブン)・ゆうちょ銀行(郵便局)キャッシュサービスコーナーご利用手数料

ご利用日	セブン銀行(セブンイレブン)			ゆうちょ銀行(郵便局)		
	ご利用時間	お引き出し	お預入れ	ご利用時間	お引き出し	お預入れ
平 日	7:00~23:00	110円	110円	7:00~8:45	220円	220円
				8:45~18:00	110円	110円
				18:00~23:00	220円	220円
土曜日	7:00~23:00	110円	110円	7:00~9:00	220円	220円
				9:00~14:00	110円	110円
				14:00~23:00	220円	220円
日曜・祝日	7:00~23:00	110円	110円	7:00~23:00	220円	220円

●提携金融機関のキャッシュサービスコーナーで<けんしん>のカードをご利用の場合の手数料は、当該提携金融機関にお問い合わせください。

●「しくみお得ねっと」に加盟している全国の信用組合でのATM・CDからのお引き出し(平日8:45~18:00・土曜日9:00~14:00)手数料は、無料となります。

日曜・祝日および上記の時間以外のご利用については、提携金融機関カードご利用と同額の手数料となります。

※上記各種手数料には、消費税が含まれています。

詳しくは、窓口までお問い合わせください。



R8.3.2改定版